Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 21.05.2014 г. № 218

Об обеспечении введения Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях «Средняя

общеобразовательная школа № 10»,  «Средняя общеобразовательная

школа № 18», «Средняя общеобразовательная школа № 28»

В целях организации введения Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях «Средняя

общеобразовательная школа № 10»,  «Средняя общеобразовательная

школа № 18», «Средняя общеобразовательная школа № 28» с 01.09.2014 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План – график представления проекта основной

образовательной программы основного общего образования ОУ,

осуществляющих введение ФГОС ООО (прилагается).

2. Обеспечить:

2.1. Руководителям ОУ № 10 (Кузнецова Л.Н.), № 18 (Девтеров А.В.),

№ 28 (Долева И.М.) - разработку разделов основной образовательной

программы основного общего образования и представление её проекта в

Комитет по образованию в соответствии с Планом – графиком.

2.2. Заместителю руководителя Комитета по образованию (Нашемук

А.В.)  – оказание консультативной поддержки ОУ №№ 10, 18, 28 в

разработке разделов основной образовательной программы основного

общего образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

Комитета по образованию                                       С.Р. Паранук

Нашемук 52-95-91

С-10(14)

Приложение к приказу Комитета

по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ 218 от 21.05.2014 г.

План – график представления проекта основной образовательной

программы основного общего образования ОУ, осуществляющих

введение ФГОС ООО

№

п/п

Разделы ООП ОУ /Дата, время/Темы

ОУ № 10 ОУ № 28 ОУ № 18

1 Целевой Пояснительная записка

04.06.2014 г., 15.00 ч. 04.06.2014 г., 16.00 ч. 04.06.2014 г., 17.00 ч.

Планируемые результаты освоения

обучающимися основной образовательной программы

20.06.2014 г., 15.00 ч. 20.06.2014 г., 16.00 ч. 20.06.2014 г., 17.00 ч.

Система оценки результатов освоения основной образовательной

программы

25.06.2014 г., 15.00 ч. 25.06.2014 г., 16.00 ч. 25.06.2014 г., 17.00 ч.

2 Содержательный Программа развития универсальных учебных действий на ступени

среднего общего образования, включающая формирование компетенций

обучающихся в области учебно-исследовательской и

проектной деятельности

27.06.2014 г., 15.00 ч. 27.06.2014 г., 16.00 ч. 27.06.2014 г., 17.00 ч.

Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов

внеурочной деятельности.

Программа воспитания и социализации обучающихся на ступени

среднего общего образования, включающая такие направления, как

духовно-нравственное развитие, воспитание обучающихся, их

социализация и профессиональная ориентация, формирование

экологической культуры, культуры здорового и безопасного

образа жизни.

Программа коррекционной работы, включающая организацию работы с

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидами.

01.07.2014 г., 15.00 ч. 01.07.2014 г., 16.00 ч. 01.07.2014 г., 17.00 ч.

3 Организационный Учебный план общего образования.

План внеурочной деятельности.

Описание системы условий реализации основной образовательной

программы в соответствии с требованиями Стандарта.

15.08.2014 г., 15.00 ч. 15.08.2014 г., 16.00 ч. 15.08.2014 г., 17.00 ч.